66

ATA N.º 15/20

PGEA Nº 00677.000.289/2020
TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2020

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de 2020, no prédio da Rua General
Andrade Neves, n.º 106, térreo, nesta Capital , às 17 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações, a fim de proceder ao recebimento de envelopes referentes à Tomada de Preços nº
11/2020, que trata da contratação de serviço de engenharia, com fornecimento de materiais, para
execução de manutenção predial nas Promotorias de Justiça de Guaporé, com área de 284,49m²,
situadas na Rua Gino Morassuti, nº 1050, em Guaporé, RS, com regime de execução do tipo
empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no Edital em seus Anexos. Até
o horário limite estipulado no Edital da referida Tomada de Preços para entrega de documentos de
licitantes não cadastrados na CELIC/RS, não foram enviadas documentações de credenciamento de
empresa alguma. A empresa CSM CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS EIRELI entregou os
documentos de credenciamento, bem como os envelopes de habilitação e de proposta, dentro do
momento limite para cadastrados na CELIC/RS especificado no edital. Os referidos envelopes
foram colocados em envelopes únicos denominados “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA”,
respectivamente, que foram lacrados e rubricados pelos presentes, que serão abertos no dia e hora
marcados para a sessão da respectiva fase. Ato contínuo a presente ata será digitalizada e
publicada, em nossa página na Internet (www.mprs.mp.br/licitacao/precos/). Nada mais havendo,
lavrou-se a presente ata que, lida e com concordância de todos, vai assinada pela comissão. Porto
Alegre, 28 de setembro de 2020.

Luis Antônio Benites Michel,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Leila Denise Bottega Ruschel,                                   Marly de Barros Monteiro,
   Membro.                                                        Membro.